МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 118 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

П Р И К А З

Об утверждении Порядка выдачи разрешений на приём детей, не

достигших возраста шести лет и шести месяцев, и детей старше восьми

лет в первый класс в Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа № 118 города Донецка» по образовательным

программам начального общего образования

Согласно Федеральному закону Российской Федерации от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г.

№ 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования» (с изменениями), на основании решения коллегии отдела

образования № 2/5 от 16.06.2023 (протокол №2), во исполнение приказа

отдела образования администрации Буденновского района города Донецка от

19 июня 2023  № 80 «Об утверждении Порядка выдачи разрешений на приём

детей, не достигших возраста шести лет и шести месяцев, и детей старше

восьми лет в первый класс муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений района по образовательным программам

начального общего образования», в целях соблюдения конституционного

права граждан на получение общедоступного и бесплатного образования,

санитарно- эпидемиологических требований к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи (CП 2.4.3648-20),

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28, определения порядка

выдачи разрешений на приём детей, не достигших возраста шести лет и

шести месяцев, и детей старше восьми лет в первый класс муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждений района на обучение по

образовательным программам начального общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок выдачи разрешений на приём детей, не достигших

возраста шести лет и шести месяцев, и детей cтарше восьми лет в первый

класс в МБОУ «Школа № 118 города Донецка» (Приложение).

2. Утвердить состав комиссии по выдаче разрешений на прием в первый класс

детей, не достигших возраста шести лет и шести месяцев, и детей старше

восьми лет (далее - Комиссия) в составе:

Михайлов М.И.

Зыза А.В.

Муратова Е.Н.

Члены комиссии:

Пастух Т.В.

Купренчик И.В.

- директор школы, председатель комиссии;

- заместитель директора, заместитель

председателя комиссии;

- заместитель директора, секретарь комиссии;

- педагог-психолог;

- учитель начальных классов, руководитель

ШМО учителей начальных классов.

3. Заместителю директора Зызе А.В.:

3.1. Организовать работу по выдаче разрешений на прием детей, не

достигших возраста шести лет и шести месяцев, и детей старше восьми

лет в первый класс МБОУ «Школа № 118 г. Донецка» на обучение по

образовательным программам начального общего образования.

3.2. Разместить порядок выдачи разрешений на прием детей, не достигших

возраста шести лет и шести месяцев, и детей старше восьми лет в

первый класс МБОУ «Школа № 118 г. Донецка» на обучение по

образовательным программам начального общего образования на сайте

общеобразовательного учреждения.

3.3. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) о

настоящем Порядке выдачи разрешений на прием детей, не достигших

возраста шести лет и шести месяцев, и детей старше восьми лет в

первый класс МБОУ «Школа № 118 г. Донецка» на обучение по

образовательным программам начального общего образования.

3.4. Осуществить прием в первый класс детей, не достигших на 1 сентября

текущего года возраста шести лет и шести месяцев, и детей старше

восьми лет, в соответствии с настоящим Положением.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                 М.И. Михайлов

Зыза А.В.

3382485

Разослано:

в дело       - 1

Зызе А.В.  - 1